

被担保人情况说明

一、连带责任担保人以及被担保人：清源科技（厦门）股份有限公司

公司名称：清源科技（厦门）股份有限公司

成立日期：2007 年 08 月 31 日

注册地址：厦门火炬高新区（翔安）产业区民安大道 999-1009 号

法定代表人：Hong Daniel

注册资本：27380.00 万人民币

经营范围：清洁能源产品的软件及硬件开发、技术引进、生产制造，并提供相关技术咨询与服务；清洁能源产品和节能产品的进出口和批发销售（以上商品不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规定办理申请）。

财务状况：截止 2017 年 3 月 31 日（未经审计），该公司资产总额为 1,696,858,550.71 元，净资产为 907,845,019.75 元，流动负债合计为 674,351,084.52 元，负债总额为 757,832,080.21 元，2017 年 1—3 月营业收入为 108,249,123.23 元，净利润为 10,874,507.08 元。

二、连带责任担保人以及被担保人：清源易捷（厦门）新能源工程有限公司

公司名称：清源易捷（厦门）新能源工程有限公司

成立日期：2013 年 07 月 09 日

注册地址：厦门火炬高新区（翔安）产业区民安大道 999 号三楼

法定代表人：王小明

注册资本：10000.00 万人民币

经营范围：清洁能源发电系统工程总承包、集成设计、施工、维护及相关项目咨询与技术服务；电力工程、电力电控设备销售。

财务状况：截止 2017 年 3 月 31 日（未经审计），该公司资产总额为 785,343,326.68 元，净资产为 157,491,240.40 元，流动负债合计为 627,852,086.28 元，负债总额为 627,852,086.28 元，2017 年 1—3 月营业收入为 27,144,777.32 元，净利润为 4,163,931.46 元。

与公司的关联关系：清源易捷为公司全资子公司。

清源科技（厦门）股份有限公司

2017年8月5日

合并资产负债表

2017年3月31日

编制单位:清源科技(厦门)股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	368,890,436.51	122,495,838.35
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,890,300.00	600,000.00
应收账款	317,175,833.08	374,794,050.30
预付款项	49,754,526.52	3,439,863.50
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	75,472,865.92	74,773,007.58
买入返售金融资产		
存货	581,986,652.12	398,536,001.87
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	98,877,395.91	45,776,079.37
流动资产合计	1,494,048,010.06	1,020,414,840.97
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	9,628,846.55	9,882,197.84
投资性房地产		
固定资产	135,313,021.83	138,304,372.08

在建工程	6,104,626.60	5,161,212.00
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	8,457,519.41	8,358,725.03
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	3,582,197.35	3,721,221.92
递延所得税资产	31,695,498.46	27,550,575.55
其他非流动资产	8,028,830.45	4,615,172.08
非流动资产合计	202,810,540.65	197,593,476.50
资产总计	1,696,858,550.71	1,218,008,317.47
流动负债：		
短期借款	55,000,000.00	75,000,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	264,382,727.85	199,267,953.18
应付账款	277,104,028.37	216,457,268.30
预收款项	15,015,945.09	26,303,451.73
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	4,957,370.04	8,069,215.48
应交税费	16,848,336.92	17,950,720.23
应付利息	71,050.00	74,954.72
应付股利		
其他应付款	6,690,666.97	14,016,971.41
应付分保账款	-	
保险合同准备金	-	
代理买卖证券款	-	
代理承销证券款	-	

划分为持有待售的负债	-	
一年内到期的非流动负债	30,374,767.20	30,247,585.09
其他流动负债	3,906,192.08	3,149,456.19
流动负债合计	674,351,084.52	590,537,576.33
非流动负债：		
长期借款	40,000,000.00	-
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	37,194,701.12	44,798,269.13
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	1,617,564.17	2,882,212.97
递延收益	4,561,388.11	4,654,536.91
递延所得税负债	107,342.29	
其他非流动负债		
非流动负债合计	83,480,995.69	52,335,019.01
负债合计	757,832,080.21	642,872,595.34
所有者权益		
股本	273,800,000.00	205,350,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	397,340,018.59	113,013,141.24
减：库存股		
其他综合收益	-5,973,917.43	-5,929,221.06
专项储备		
盈余公积	23,043,697.98	21,461,275.47
一般风险准备		
未分配利润	219,632,220.61	210,340,135.04
归属于母公司所有者权益合计	907,842,019.75	544,235,330.69
少数股东权益	31,184,450.75	30,900,391.44
所有者权益合计	939,026,470.50	575,135,722.13
负债和所有者权益总计	1,696,858,550.71	1,218,008,317.47

法定代表人：Hong Daniel

主管会计工作负责人：李士全

会计机构负责人：刘登源

合并利润表

2017年1—3月

编制单位：清源科技（厦门）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入		
其中：营业收入	108,249,123.23	53,715,507.34
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收		
二、营业总成本	78,656,244.04	34,029,339.22
其中：营业成本		
利息支出		
手续费及佣金支		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准		
备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	1,127,634.24	862,285.72
销售费用	7,814,226.87	10,104,227.75
管理费用	13,540,732.08	15,105,717.52
财务费用	-2,415,964.97	-270,984.53
资产减值损失	-3,151,149.37	425,421.87
加：公允价值变动收益 （损失以“-”号填列）		
投资收益（损失 以“-”号填	327,977.85	368,308.94
其中：对联营企 业和合营企业的 投资收益		
汇兑收益（损失 以“-”号填		
三、营业利润（亏损以“-” 号填列）	13,005,378.19	-6,172,191.27
加：营业外收入	580,875.37	131,266.87
其中：非流动资 产处置利得		
减：营业外支出	22,707.99	51,099.92
其中：非流动资 产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以 “-”号填列）	13,563,545.57	-6,092,024.32
减：所得税费用	341,585.74	-410,845.03
五、净利润（净亏损以“-” 号填列）	13,221,959.83	-5,681,179.29
归属于母公司所有者的净 利润	10,874,507.08	-5,713,179.14
少数股东损益	2,347,452.75	31,999.86
六、其他综合收益的税后净	-44,696.37	408,122.70
归属母公司所有者的其他 综合收益的税后净额		

(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-44,696.37	408,122.70
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额	-44,696.37	408,122.70
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	13,177,263.46	-5,273,056.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	10,829,810.71	-5,305,056.45
归属于少数股东的综合收益总额	2,347,452.75	31,999.86
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.04	-0.03
(二) 稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：Hong Daniel 主管会计工作负责人：李士全 会计机构负责人：刘登源

合并现金流量表

2017年1—3月

编制单位：清源科技（厦门）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	159,631,928.94	88,652,422.26
收到的税费返还	4,483,413.01	617,804.61
收到其他与经营活动有关的现金	51,290,102.02	23,197,398.96
经营活动现金流入小计	215,405,443.97	112,467,625.83
购买商品、接受劳务支付的现金	167,329,309.40	92,251,214.89
支付利息、手续费及佣金的现金	13,195.77	36,200.95
支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	17,274,530.52	14,732,191.42
支付的各项税费	8,648,774.49	15,387,634.96
支付其他与经营活动有关的现金	85,697,306.64	34,042,992.74
经营活动现金流出小计	278,963,116.81	156,450,234.96
经营活动产生的现金流量净额	-63,557,672.84	-43,982,609.13
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	3,630,100.00	8,280,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	50,050,006.85	-
投资活动现金流入小计	53,680,106.85	8,280,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	47,335,162.55	435,119.06
投资支付的现金	-	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	80,000,000.00	-

投资活动现金流出小计	127,335,162.55	435,119.06
投资活动产生的现金流量净额	-73,655,055.70	7,844,880.94
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	359,266,500.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	50,000,000.00	10,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	409,266,500.00	10,000,000.00
偿还债务支付的现金	35,203,106.90	13,236,348.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,325,113.92	176,006.25
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	1,000,000.00	25,578,000.00
筹资活动现金流出小计	37,528,220.82	38,990,354.25
筹资活动产生的现金流量净额	371,738,279.18	-28,990,354.25
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,204,798.58	-2,625,671.04
五、现金及现金等价物净增加额	235,730,349.22	-67,753,753.48
加：期初现金及现金等价物余额	54,313,190.26	155,244,830.46
六、期末现金及现金等价物余额	290,043,539.48	87,491,076.98

法定代表人：Hong Daniel

主管会计工作负责人：李士全

会计机构负责人：刘登源

资产负债表

编制单位:清源易捷(厦门)新能源工程有限公司

2017年3月31日

单位:人民币元

资 产	年末数	年初数	负债和所有者权益	年末数	年初数
流动资产			流动负债		
货币资金	67,994,954.79	22,687,629.50	短期借款	17,000,000.00	37,000,000.00
交易性金融资产	-	-	交易性金融负债	-	-
应收票据	-	-	应付票据	68,704,930.76	27,821,629.47
应收账款	329,677,061.08	400,122,436.76	应付账款	394,374,647.29	210,378,121.27
预付账款	42,529,294.26	457,254.39	预收款项	12,006,844.23	21,442,809.24
应收补贴款	-	-	已结算尚未完工款		
应收股利	-	-	应付职工薪酬	782,903.27	2,545,601.82
应收利息	-	-	应交税费	7,116,539.15	8,231,784.76
其他应收款	54,614,347.06	23,188,016.10	应付利息	-	26,742.22
存货	253,573,741.12	77,456,419.60	应付股利	-	-
已完工尚未结算款			其他应付款	125,342,736.31	70,725,836.98
一年内到期的非流动资产	-	-	一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动资产	33,385,711.35	6,410,922.62	其他流动负债	2,523,485.27	3,149,456.19
流动资产合计	781,775,109.66	530,322,678.97	流动负债合计	627,852,086.28	381,321,981.95
非流动资产			非流动负债		
可供出售金融资产	-	-	长期借款	-	-
持有至到期投资	-	-	应付债券	-	-
长期应收款	-	-	长期应付款	-	-
长期股权投资	-	-	专项应付款	-	-
投资性房地产	-	-	预计负债	-	-
固定资产	1,231,578.53	1,081,795.97			
减: 累计折旧	671,633.06	605,408.64			
固定资产净值	559,945.47	476,387.33	递延所得税负债	-	-
减: 固定资产减值准备	-	-	其他非流动负债	-	-
固定资产净额	559,945.47	476,387.33	非流动负债合计	-	-
在建工程	-	-	负债合计	627,852,086.28	381,321,981.95
工程物资	-	-	所有者权益		
固定资产清理	-	-	实收资本(或股本)	100,000,000.00	100,000,000.00
生产性生物资产	-	-	资本公积	-	-
油气资产	-	-	减: 库存股	-	-
无形资产	16,993.64	17,336.94	专项储备	-	-
开发支出	-	-	盈余公积	5,749,105.18	5,332,730.89
商誉	-	-	本年利润	4,163,931.46	
长期待摊费用	-	-	未分配利润	47,578,203.76	47,994,578.05
递延所得税资产	2,991,277.91	3,832,887.65			
其他非流动资产	-	-	归属于母公司所有者权益合计	157,491,240.40	153,327,308.94
			少数股东权益	-	-
非流动资产合计	3,568,217.02	4,326,611.92	所有者权益合计	157,491,240.40	153,327,308.94
资产总计	785,343,326.68	534,649,290.89	负债和所有者权益合计	785,343,326.68	534,649,290.89

企业负责人: 王小明

主管会计工作负责人: 刘登源

编制人: 黄燕瑜

利润表

编制单位: 清源易捷(厦门)新能源工程有限公司

2017年3月

单位: 人民币元

项 目	本月数	本年数
一、营业收入	26,686,328.06	27,144,777.32
其中: 主营业务收入	26,686,328.06	27,144,777.32
其他业务收入	-	-
减: 营业成本	21,172,720.54	21,639,297.25
其中: 主营业务成本	21,172,720.54	21,639,297.25
其他业务成本	-	-
营业税金及附加	65,053.36	81,349.13
销售费用	211,703.32	538,305.63
管理费用	395,797.52	1,109,263.75
财务费用	806,663.59	945,512.64
其中: 利息收入	-80,616.17	-84,112.71
利息支出	863,886.34	987,786.90
资产减值损失	-3,366,438.95	-3,366,438.95
加: 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-
投资收益	-	-
其中: 对联营企业的投资收益	-	-
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	7,400,828.68	6,197,487.87
加: 营业外收入	500,000.00	500,000.00
减: 营业外支出	-	348.76
其中: 非流动资产处置损失	-	-
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	7,900,828.68	6,697,139.11
减: 所得税费用	2,515,847.37	2,533,207.65
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	5,384,981.31	4,163,931.46
归属于母公司股东的净利润		
少数股东损益		
五、其他综合收益		
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额		
以后将重分类至损益的其他综合收益		
其中: 外币财务报表折算差		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
六、综合收益总额		
归属于母公司股东的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		
七、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		

企业负责人: 王小明

主管会计工作负责人: 刘登源

编制人: 黄燕瑜

现金流量表

编制单位:清源易捷(厦门)新能源工程有限公司

2017年3月

单位:人民币元

项 目	本月金额	本年金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	89,617,881.00	89,617,881.00
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	36,442,062.27	65,714,436.92
经营活动现金流入小计	126,059,943.27	155,332,317.92
购买商品、接受劳务支付的现金	21,847,461.48	31,891,945.28
支付给职工以及为职工支付的现金	1,137,610.56	4,775,379.54
支付的各项税费	106,552.86	2,906,135.32
支付其他与经营活动有关的现金	61,562,780.26	70,090,762.80
经营活动现金流出小计	84,654,405.16	109,664,222.94
经营活动产生的现金流量净额	41,405,538.11	45,668,094.98
二、投资活动产生的现金流量:	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	127,376.90	168,836.90
投资支付的现金	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	127,376.90	168,836.90
投资活动产生的现金流量净额	-127,376.90	-168,836.90
三、筹资活动产生的现金流量:	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	68,032.23	191,932.79
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	68,032.23	191,932.79
筹资活动产生的现金流量净额	-68,032.23	-191,932.79
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	41,210,128.98	45,307,325.29
加: 期初现金及现金等价物余额	26,784,825.81	22,687,629.50
六、期末现金及现金等价物余额	67,994,954.79	67,994,954.79

企业负责人: 王小明

主管会计工作负责人: 刘登源

编制人: 黄燕瑜